
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 
UFFICIO Sport 

 
NUMERO ORDINANZA162 

 
 
 
Oggetto: DIVIETI DI CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLE GARE CICLISTICHE 

ORGANIZZATE IN LOCALITA' BELLA VENEZIA IN DATA 7 LUGLIO 2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la comunicazione della A.S.D. Postumia 73 Dino Liviero Ciclismo (Ns Prot. n. 26119 del 13 
giugno 2024) riferita allo svolgimento di n. 2 competizione ciclistiche della categoria esordienti (cod. 
170706) e allievi (cod. 170707) organizzate dalla predetta A.S.D., che si terranno il giorno 7 luglio 2024 nel 
territorio comunale in località Bella Venezia, come agli atti d’ufficio; 

 
Ravvisata la necessità di garantire la sicurezza della manifestazione predisporre il divieto di transito 

e la sospensione temporanea della circolazione nelle vie interessate; 
 
Visto il vigente Codice della Strada e le altre norme che regolano la materia; 
 
Visto il D. lgs 267/2000; 

 
ORDINA 

 
 

1) Il divieto di transito dalle ore 6.00 alle ore 14.00 del 7 luglio 2024 in: 
- Via Bella Venezia, nel tratto compreso tra la rotatoria di Via Circonvallazione Ovest-SR53 e 

l’intersezione con Via Postioma dei Prai; 
 

2) La sospensione temporanea della circolazione stradale, per il tempo strettamente necessario al 
passaggio dei partecipanti alle manifestazioni e dei veicoli al seguito, in: 
- Via Bella Venezia, dall’intersezione con Via Postioma dei Prai fino ai confini del territorio 

comunale a nord; 
- Via San Pio X, dal confine territoriale nord alla rotatoria di Via Circonvallazione Ovest (SR53), 
- Via Circonvallazione Ovest (SR53), dalla rotatoria di Via San Pio X alla rotatoria di Via Bella 

Venezia. 
 

Su tutte le aree interessate dalle manifestazioni è consentito il transito ai mezzi di soccorso e di 
polizia e in caso di necessità ai residenti purché vengano salvaguardate le condizioni di sicurezza della 
circolazione. 

 
Durante lo svolgimento delle gare nelle intersezioni dovrà essere presente idoneo personale, a cura 

dell’organizzazione, adeguatamente attrezzato atto a segnalare il passaggio dei ciclisti e all’occorrenza 
interrompere la circolazione. 

 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

02
 - 

00
29

01
2



Personale del Comune o suo delegato provvederà all’apposizione della segnaletica mentre il compito 
di movimentare e rimuovere al termine della manifestazione la stessa segnaletica, è affidato al personale 
dell’organizzazione. 

 
Le strade potranno essere riaperte al traffico qualora la manifestazione terminasse in anticipo. 
 
Il personale di servizio lungo l’intero percorso si attiverà per fornire, a tutti gli utenti, informazioni 

utili. 
 
I contravventori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dal Codice della 

Strada. 
 
Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 
DISPONE 

 
che copia della presente ordinanza sia immediatamente pubblicata nell’Albo Pretorio nonché sul sito 

istituzionale del Comune di Castelfranco,  
 

Gli spazi sopra individuati potranno essere riaperti al parcheggio ed alla circolazione prima dell'orario 
indicato qualora la manifestazione termini prima dell’orario previsto. 

Su tutte le aree interessate dalle manifestazioni è consentito il transito ai mezzi di soccorso e di 
polizia e in caso di necessità ai residenti purché vengano salvaguardate le condizioni di sicurezza della 
circolazione. 

Nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio “on line” per 15 gg. consecutivi. 

Avverso la stessa, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o, in alternativa, potrà esprimere ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data di pubblicazione. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla collocazione della segnaletica, in relazione alla sua 
natura, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del D.P.R. n.495/92. 

Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 
Li, 02/07/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

ALLA PERSONA 
Gianluca Mastrangelo 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 02/07/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

02
 - 

00
29

01
2




